
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.04.2025г.   г. Минусинск    № 342-п 

 

Об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по муниципальному образованию 

Минусинский района в целях реализации переданных государственных 

полномочий на 2 квартал 2025 года 

 

 

В целях реализации Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения в Минусинском районе на 2 

квартал 2025 года в размере 62986 рублей (Шестьдесят две тысячи девятьсот 

восемьдесят шесть рублей) для определения общего объема субвенции на 

осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 21 года и старше. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «ЖКХ» подраздел «Жилищная политика».  

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

consultantplus://offline/ref=DF8A913C07B53A76F07106CA0A9C5DEAF74B0F22290068F0B1943954C53B9FFAC99AABE275B20DBBA72F7A28R349D

